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Återkoppling från tillsynsbesök 

Kummelnäs 11:108, Backebo förskola, Ättiksvägen 2 
 

Brister 
1. Det saknas en redogörelse för alla rum där barn är längre tid (inte personalrum, 

toalett, kapprum och liknande) där det framgår hur många personer som normalt 

vistas i rummen. 

2. Det saknas en åtgärdsplan, där det framgår hur man i rum där barn är längre tid 

(inte personalrum, toalett, kapprum och liknande) ska uppnå ett uteluftsflöde på 

minst 7 l/s per person med ett tillägg på 0,35 l/s per m2 golvyta. 

3. Redovisa rutiner för inköp av nya saker, där det framgår om det ställs krav på 

miljövänligt/giftfritt material. Detta gäller t.ex. leksaker, textilier, inredning, möbler 

och kemiska produkter. 

 

Bristerna ska vara redovisade till miljöenheten senast den 12 augusti 2019. 

Åtgärderna redovisas till maria.nuder@nacka.se eller miljöenheten, Nacka 

kommun, Maria Nuder, 131 81 Nacka. 

 

Information 
Miljöenheten har den 29 april 2019 gjort ett tillsynsbesök på skolan för att kontrollera 

förskolans egenkontroll. Tillsynsbesöket var en saminspektion med Backeboskolan 

(ärendenummer M19-653) som också drivs av Backoboskolans ekonomiska förening. Flera 

delar var gemensamma för de båda verksamheterna. Föreningen äger skolans lokaler, 

medan Nacka kommun äger förskolans lokaler. Egenkontroll kan beskrivas som en 

verksamhets eget kvalitetsverktyg för att förebygga negativ påverkan på hälsa och miljö. Det 

är den verksamhetsansvarige (förskolechefen) som har ansvaret för att egenkontrollen 

fungerar. Egenkontrollen kontrolleras i tillsynen. Fokus i tillsynen i år är kemikalier i saker.  

 

Barn är särskilt känsliga 

Barn och ungdomar är mer känsliga för kemikalier än vuxna. Deras hjärnor, immunsystem 

och hormonsystem är inte färdigutvecklade och de andas snabbare och äter och dricker mer 

i förhållande till sin egen vikt. Barn har tunnare och känsligare hud som gör att de lättare tar 

upp kemikalier genom huden. Små barn som utforskar sin omgivning genom att känna och 

smaka på saker är särskilt utsatta. Det är därför bra att se över deras närmiljö och försöka 

undvika varor som innehåller sådana kemikalier som kan innebära en ökad risk. 
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Påverkbar avgift 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden utövar tillsyn på förskolor enligt miljöbalken. 

Verksamheten betalar därför en årlig tillsynsavgift, år 2019 är avgiften 6 630 kronor.  

Genom att ha en god egenkontroll kan verksamheten påverka avgiften. Miljöenheten 

bedömer detta i anslutning till varje tillsynsbesök. Beroende på utfallet kan förskolan få en 

annan avgift nästkommande år fram till nästa tillsynsomgång. Den årliga avgiften kan aldrig 

bli högre än den riskklassning som förskolan fått. Däremot kan en ytterligare timavgift 

tillkomma om det finns brister som kräver mer tillsynstid än vad avgiften täcker. 

 
Backebo förskola bedöms stanna i samma avgiftsklass och får denna gång ingen sänkt 
avgift. Vid nästa tillsynsbesök görs en ny bedömning. 

 

Vid tillsynsbesöket delades följande information ut: ”Egenkontroll för hälsa och miljö”, 

”Vägen till giftfri förskola..”, ”Kemikalier i barns vardag”, ”Info om tillsynsavgift” och ”Är 

det dags att mäta radon?”. 

 

Protokollet innebär inget föreläggande eller förbud. 

 

Inspektionsdatum: 

2019-04-29 

 

 

Förskolans namn: 

Backebo förskola, Ättiksvägen 2 

 

 

Förskolechef:  

Jessica Grandin 

Tel: 08-747 90 10 

Mejladress: jessica.grandin@backeboskolan.se 

Utdelningsadress:  

Ättiksvägen 2 

Fakturaadress: 

Backeboskolans ekonomiska förening, 

Vikingshillsvägen 68, 132 37 Saltsjö-Boo 
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Organisationsnummer/ansvarskod: 716422-
1470 

 

Fastighet: 

Kummelnäs 11:108 

 

 

Fastighetsägare: Lokalenheten, Nacka kommun 

Förvaltare, mejladress: Gunilla Styf, 
gunilla.styf@nacka.se 

Närvarande vid tillsynsbesöket: 

Jessica Grandin, Backebo förskola 

Jonas Grandin, Backebo förskola 

Maria Nuder, miljöenheten 

 

  

Frågor för underlag för avgift (förskolor): 

 

 

 

 

Är viss del av verksamheten i annan lokal (ej 
idrottshall)? 

 

 

Nej 

 

 

Är det minst 5 avdelningar eller fler än 75 barn? Nej 

 

 

Förekommer kvällsuthyrning i egen regi? 

 

Nej 
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Fråga Kommentar 

 

1.Finns skriftliga rutiner, dvs. ett 

egenkontrollprogram (t.ex. kemikalieförteckning, 

säkerhetsdatablad, ventilation & rutiner för den 

dagliga samt höghöjdsstädningen)?  

Kan det visas upp? 

Ja. Skolan hade ett så kallat årshjul för 
systematiskt miljöarbete. Där framgick vilka 
rutiner som fanns samt hur ofta de skulle 
användas. Skolan hade även ett 
egenkontrollprogram för systematiskt 
miljöarbete. Där fanns bland annat uppgifter 
om vem som var ansvarig för de olika delarna 
och hur resultatet skulle redovisas. Mer 
detaljerade rutiner för till exempel giftfri 
verksamhet var kopplade till dokumenten. 
Verksamheten redovisade resultatet från det 
systematiska arbetet i början av varje 
kalenderår. 

Casablanca ansvarade för all städning. De hade 
ett så kallat ”storstädat läge” för den dagliga 
städningen. Två gånger per år gjordes 
storstädning. Textilierna tvättades en gång per 
år. 

Enligt verksamheten var de många fler 
personer i alla rummen än vad 
ventilationskapaciteten tillät. Till exempel var 
de 12 personer i vilrummet där det fanns en 
ventilationskapacitet för 5 personer. 
Verksamheten uppgav att fastighetsägaren 
Nacka kommun och förvaltaren Gunilla Styf 
hade känt till detta sedan åtminstone 2017. 
Senast två veckor tidigare hade verksamheten 
haft ett möte med förvaltaren då detta 
diskuterats. Miljöenheten ser allvarligt på att 
man var många fler generellt i rummen än vad 
det fanns ventilation för, trots att både 
verksamheten och fastighetsägaren känt till 
detta en längre tid. Barn vistas en stor del av 
dygnet inomhus. Inomhusmiljön har stor 
betydelse för den totala exponeringen för olika 
hälsoskadliga ämnen och därmed barnens hälsa. 
Ventilationen ska transportera bort 
föroreningar och ge frisk luft. Ventilationens 
funktion och dimensionering har stor betydelse 
för inomhusmiljön. Dålig luftkvalitet kan leda 
till olika hälsobesvär som astma, allergi, trötthet 
och koncentrationssvårigheter. 
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2. Använder barnen saker som vare sig är tänkta 
eller avsedda som leksaker för barn t.ex.  

• uttjänt elektronik (mobiler, tangentbord) 

• byggvaror (slangar, rör) 

• bildäck, slipers (på gården)? 

 

Nej. Verksamheten har jobbat igenom 

checklistan för en giftfri verksamhet (från 

Nacka kommun). De använder inte längre saker 

i verksamheten som inte är tänkta eller avsedda 

för barn. 

 

Dock uppgav verksamheten att utemiljön hade 

gamla material som var olämpliga för barn. De 

uppgav att Nacka kommun skulle bygga om 

hela gården och byta ut alla material under 

sommaren 2019. 

 

3. Används mjuka plastleksaker som luktar starkt 
eller klibbar?  

Används plastleksaker tillverkade före 2013? 

 

Nej. De rensades ut med hjälp av checklistan 
för giftfri verksamhet. Verksamheten uppgav 
att det kunde finnas något kvar i förråden.  

4. Används plast i matlagningen eller vid 
serveringen t.ex. plasttallrikar, plastglas, plastslevar 
och durkslag? 

Verksamheten hade bytt plasttallrikar till 
lättporslin samt bytt ut vissa kärl, till exempel 
durkslag. Det fanns mer att byta ut. Målet var 
att det skulle vara helt utbytt läsåret 2020-2021. 

 

5. Finns PVC-golv? 

 

Nej, linoleum. 

6. Vilka rutiner finns vid inköp av nya saker (ställs 

krav på miljövänligt/giftfritt material)? T.ex. 

leksaker, pyssel, textilier, inredning, möbler, städ & 

hygienprodukter. 

Det som framgick var checklistan för giftfri 

verksamhet (från Nacka kommun). 

Verksamheten behövde utveckla och redovisa 

egenkontrollen i denna del, för att säkerställa att 

nya saker var giftfria/miljövänliga. 

 

7. Har bristerna från förra tillsynsomgången 

åtgärdats? 

Ja, i stort sett. Se dock fråga 1 angående 

ventilationen. 

 

8. När kan eventuella brister vara åtgärdade? Senast den 12 augusti 2019, se först i 

protokollet under brister samt under fråga 1. 

 

 

 

Kontakta gärna Maria Nuder på telefon 08-718 78 92 eller maria.nuder@nacka.se, om ni 

har frågor om inspektionsprotokollet. 


